SEGUNDA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 201112  CADERNO 1

acordo com a Lei nº 5.810/94-RJU, de 24 de janeiro de 1994.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MANOELA PAULO DE OLIVEIRA
Coordenadora de Desenvolvimento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 3746/2011-DG/CDRH DE 29.09.2011
A Coordenadora de Desenvolvimento de Recursos Humanos do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria
118/2011-DG/CDRH, e,
CONSIDERANDO os termos constantes do Parecer
820/2011-PROJUR/NC, no Processo 2011/203191, deferindo a
concessão de Licença Prêmio,
R E S O L V E:
COnCeder à servidora nOrMa COrdeIrO WILSOn, Auxiliar
Técnico, matrícula 3263800/1, lotada na Gerência de Exames
Teóricos e Práticos, trinta (30) dias, de LICENÇA PRÊMIO, no
período de 03.10 a 01.11.2011, referentes ao triênio 1991/1994,
de acordo com a Lei nº 5.810/94-RJU, de 24 de janeiro de 1994.
MANOELA PAULO DE OLIVEIRA
Coordenadora de Desenvolvimento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 3745/2011-DG/CDRH DE 29.09.2011
A Coordenadora de Desenvolvimento de Recursos Humanos do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria
118/2011-DG/CDRH, e,
CONSIDERANDO os termos constantes do Parecer
360/2011-PROJUR/NC, no Processo 2011/88891, deferindo a
concessão de Licença Prêmio,
R E S O L V E:
COnCeder à servidora LaÍS Santana da SILVa trIndade,
Assistente Administrativo, matrícula 54196746/2, lotada na
Diretoria de Unidades Regionalizadas/Saci Guamá, sessenta (60)
dias, de LICENÇA PRÊMIO, no período de 28.09 a 26.11.2011,
referentes ao triênio 2008/2011, de acordo com a Lei nº
5.810/94-RJU, de 24 de janeiro de 1994.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 28.09.2011.
MANOELA PAULO DE OLIVEIRA
Coordenadora de Desenvolvimento de Recursos Humanos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289713

PORTARIA: 3666/2011
Objetivo: A fim de complementação da conexão VPN nos
computadores, naqueles municipios.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571957501/Ruy Jorge Cecim dos Santos (Tec. informática) / 1.0
diárias (Completa) / de 14/09/2011 a 15/09/2011<br
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289702

PORTARIA: 3569/2011
Objetivo: A fim de fiscalizar o trânsito, naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Aurora do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
33877981/Benedito Assunção P. dos Prazeres (Militar) / 15.5
diárias (Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011
56999161/Carlos Alberto da Paixão Souza (Militar) / 15.5 diárias
(Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011
55196672/Marco Antonio Pereira da Silva (Militar) / 15.5 diárias
(Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011
53888641/Rose Mary Celia Santos de Oliveira (Militar) / 15.5
diárias (Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011<br
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289703

PORTARIA: 3665/2011
Objetivo: A fim de exercer a função de examinador 3ª fase,
naqueles municipios.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cachoeira do Arari/PA - Brasil
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572002721/Wil Mauricio de Aragão Rocha (Ag. trânsito) / 5.5
diárias (Completa) / de 23/09/2011 a 28/09/2011<br
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289917

PORTARIA: 3571/2011
Objetivo: A fim de fiscalizar o trânsito, naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Mojú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56945581/Jorge Luiz de Souza Cuimar (Militar) / 15.5 diárias
(Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011
53884221/Karleyse Ceres Costa da Silva (Militar) / 15.5 diárias
(Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011
51645911/Mario Carlos de Andrade Moraes (Militar) / 15.5
diárias (Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011
54200911/Maurilio Furtado dos Santos (Militar) / 15.5 diárias
(Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011
52000241/Zacarias Vaz Brasil (Militar) / 15.5 diárias (Completa)
/ de 15/08/2011 a 30/08/2011<br
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289867

PORTARIA: 3570/2011
Objetivo: A fim de fiscalizar o trânsito, naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Conceição do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541925661/Adriano Rogerio Dantas Monteiro (Militar) / 15.5
diárias (Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011
57018561/Alexandre Oliveira de Lima (Militar) / 15.5 diárias
(Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011
56969501/Chistian Nascimento Paranhos (Militar) / 15.5 diárias
(Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011
53884811/João Max Souza da Silva (Militar) / 15.5 diárias
(Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011<br
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289883

PORTARIA: 3570/2011
Objetivo: A fim de fiscalizar o trânsito, naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Conceição do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541925661/Adriano Rogerio Dantas Monteiro (Militar) / 15.5
diárias (Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011
57018561/Alexandre Oliveira de Lima (Militar) / 15.5 diárias
(Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011
56969501/Chistian Nascimento Paranhos (Militar) / 15.5 diárias
(Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011
53884811/João Max Souza da Silva (Militar) / 15.5 diárias
(Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011<br
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289936

PORTARIA: 3572/2011
Objetivo: A fim de fiscalizar o trânsito, naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56758121/Alex da Silva Duarte (Militar) / 15.5 diárias (Completa)
/ de 15/08/2011 a 30/08/2011
33933481/Claudia do S. da Veiga Barroso (Militar) / 15.5 diárias
(Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011
34048111/Edilson da Silva Barbosa (Militar) / 15.5 diárias
(Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011
56959451/Ivanildo Nazareno Miranda da Silva (Militar) / 15.5
diárias (Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011
51322821/Joel Matos (Militar) / 15.5 diárias (Completa) / de
15/08/2011 a 30/08/2011
57992791/Jorge Alves de Sousa (Militar) / 15.5 diárias
(Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011
57818841/Jose Augusto Pereira dos Santos (Militar) / 15.5
diárias (Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011<br
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289975

PORTARIA: 3573/2011
Objetivo: A fim de fiscalizar o trânsito, naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Goianésia do Para/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54198911/Carlos Augusto Gonçalves de Menezes (Militar) / 15.5
diárias (Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011
569999081/Clédio Chumber Vera Cruz (Militar) / 15.5 diárias
(Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011
57199441/Edson Luis Vasconcelos Oliveira (Militar) / 15.5 diárias
(Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011
56302401/Elvis José da Silva (Militar) / 15.5 diárias (Completa)
/ de 15/08/2011 a 30/08/2011
57327351/José Alfredo Uchoa da Silva (Militar) / 15.5 diárias
(Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011
541932661/Leonardo Ferreira de Lima (Militar) / 15.5 diárias
(Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011
54199991/Lucinaldo da Silva Castro (Militar) / 15.5 diárias
(Completa) / de 15/08/2011 a 30/08/2011<br
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289441

PORTARIA: 3324/2011
Objetivo: A fim de participar das reuniões da comissão do PCCR
e proposta de reestrutura do DETRAN/PA, naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51438612/Evanildo dos Santos Moraes (Agente de Trânsito) /
0.5 diárias (Completa) / de 01/07/2011 a 01/07/2011
51438612/Evanildo dos Santos Moraes (Agente de Trânsito) /
0.5 diárias (Completa) / de 04/07/2011 a 04/07/2011
51438612/Evanildo dos Santos Moraes (Agente de Trânsito) /
0.5 diárias (Completa) / de 05/07/2011 a 05/07/2011
51438612/Evanildo dos Santos Moraes (Agente de Trânsito) /
0.5 diárias (Completa) / de 07/07/2011 a 07/07/2011
51438612/Evanildo dos Santos Moraes (Agente de Trânsito) /
0.5 diárias (Completa) / de 11/07/2011 a 11/07/2011
51438612/Evanildo dos Santos Moraes (Agente de Trânsito) /
0.5 diárias (Completa) / de 12/07/2011 a 12/07/2011
51438612/Evanildo dos Santos Moraes (Agente de Trânsito) /
0.5 diárias (Completa) / de 13/07/2011 a 13/07/2011
51438612/Evanildo dos Santos Moraes (Agente de Trânsito) /
0.5 diárias (Completa) / de 19/07/2011 a 19/07/2011
51438612/Evanildo dos Santos Moraes (Agente de Trânsito) /
0.5 diárias (Completa) / de 26/07/2011 a 26/07/2011
51438612/Evanildo dos Santos Moraes (Agente de Trânsito) /
0.5 diárias (Completa) / de 28/07/2011 a 28/07/2011<br
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289457

PORTARIA: 3523/2011
Objetivo: A fim de realizar atendimento naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Santo Antonio do Tauá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571962251/Marcelo Jardel da Silva Macedo (Assistente
Administrativo) / 1.5 diárias (Completa) / de 20/08/2011 a
21/08/2011<br
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289463

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 277061
PORTARIA: 3214/2011

Objetivo: A fim de conduzir veículo conforme solicitado para
aquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: MONTE DOURADO/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58558294/Joel Nepomuceno de Almeida (Gerente) / 9.5 diárias
(Completa) / de 24/08/2011 a 02/09/2011<br
Ordenador: ÁLVARO AYRES DE OLIVEIRA JÚNIOR